
Informacja dot. nielegalnego gospodarowania
odpadami
W związku z pismem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 03.03.2025 r.
(data wpływu do tut. Urzędu 04.03.2025 r.) znak pisma IN.708.6.2025.MP zwracamy się z prośbą o
zwrócenie szczególnej uwagi na wszelkie oznaki, mogące wskazywać na nielegalne postępowanie z
odpadami.

Ujawnione przypadki nielegalnego gospodarowania odpadami pokazują dużą skalę problemu. Takie
przypadki  dotyczą wypełnienia wyrobisk poeksploatacyjnych różnego rodzaju odpadami w tym również i
komunalnymi. Zdarzają się sytuacje zakopywania odpadów na działkach rolnych i leśnych. Kolejnym
przykładem może być belowanie odpadów komunalnych , w taki sam sposób jak belowane są kiszonki
rolnicze, a następnie porzucane są na polach czy pod lasami. W przypadku odpadów chemicznych i
niebezpiecznych najczęściej działania porzucania takich odpadów polegają na wynajęciu terenu (w tym
często prywatnych posesji)z zabudowaniami gospodarczymi , a następnie zbieranie tam znacznych ilości
odpadów w pojemnikach typu Mauzer lub beczkach. Możliwe jest również mieszanie chemicznych
odpadów płynnych z ziemią i ich zakopywanie. Należy mieć na uwadze fakt, że nielegalne transporty tego
typu odpadów najczęściej odbywają się w porach nocnych. 

Wiele nielegalnych procederów zostało ujawnionych przez WIOŚ w Warszawie w wyniku zgłoszeń o
nietypowych sytuacjach zwracających uwagę mieszkańców, np. o zwiększonym ruchu pojazdów
ciężarowych bądź prowadzonych robotach ziemnych, często w późnych godzinach. Jeżeli zostanie
zaobserwowany przez Państwa wzmożony ruch pojazdów ciężarowych , w szczególności typu wywrotka,
ważne jest określenie miejsca , do którego się kierują takie pojazdy oraz w miarę możliwości odnotowanie
numerów rejestracyjnych.
W związku z powyższym w przypadku zaobserwowania takiego typu działań które wzbudzają wątpliwości
i podejrzenia niezbędne jest poinformowanie odpowiednich organów tj. Policję Urząd Gminy, Inspektorat
Ochrony Środowiska.


